

ادامه پس‌لرزه‌های ریاست جمهوری

سرنوشت میز احمدی‌نژاد

آرمان ملی - **مظهره شفيعی**: احمدی نژاد نیست، اما یارانش و اظهارات درباره او فراوان است. برای بسیاری جالب است که بدانند حامیان او در این مقطع چه کسانی هستند. نمی‌توان انکار کرد‌که محموداحمدی‌نژاد هنوز حامیانی دارد، حامیانی‌انک که درآبانماه برای اودر دانشگاه علم وصنعت جشن تولدگرفتند یا مردمی که یارانه احمدی نژاد یا مسکن مهر و...

را اقدام مهمی از سوی احمدی نژاد برای بهبود معیشت خودشان می‌دانند اما نمی‌دانند این اقدامات چه ضربانی به اقتصاد کشور وارد کرده است. یک فعال اصلاح طلب هم به تمجید احمدی نژاد پرداخته است. صادق زیباکلام با اشاره به حضور پایدارپیچی‌ها و تندروها در دولت پزشکیان گفت: «به معجزه هزار سوم درودی می‌فرستم چراکه جلوی مجلس ایستاد. او حتی نگذاشت مجلسی‌ها یک بخشدار را تحمیل کنند. البته به معنی این نیست که افرادی را که سر کار گذاشت، خوب بودند ولی به مجلس اجازه دخالت نداد.» او حامیانی در میان منتقدان برخی مسئولان هم دارد چرا که در این سال‌ها به‌رغم اصرارش به حضور در جلسات مجمع‌تشخیص مصلحت، سعی کرده چنین وانمود کند که مخالف نحوه اداره کشور در بخش‌هایی است که طیف‌هایی از جامعه هم به آن انتقاد دارند. جالب اینجاست که برخی مانند رسایی، نبویان و امثال آنها که در گذشته در صف نخست حامیان احمدی نژاد بودند، مدت‌هاست حساب خود را جدا کرده و نامی از او نمی‌برند. با همه اینها خبری از گذاشتن میز در میدان ۷۲ نامرک و جمع شدن مردم به دور آن برای طرح خواسته‌هایشان از احمدی نژاد نیست. آیا این میز برای هدف خاصی و در مقاطع خاص در خیابان نزدیک خانه احمدی نژاد گذاشته می‌شد یا عدم تکرار آن اقدامات دلایل دیگری دارد؟ هر چه بود این میز، یک میز ساده نبود بلکه پیامی از سوی احمدی نژاد و یارانش به مخالفان‌شان بود و می‌خواستند چنین القاکنند که هنوز هستند و هنوز می‌توانند افرادی را دور خود جمع کنند. مشخص نیست این میزچه زمانی به میدان ۷۲ نامرک باز خواهد گشت.

◀ **تهدید بی‌صداوسیما**

او رئیس‌جمهوری بود که سال‌هاست روایت‌های مختلف درباره عملکرد او در ۸ سال حضورش در پاستور شنیده می‌شود، مانند سخن جحت الاسلام نقویان که گفت: «می‌گویند آقای احمدی نژاد به صداوسیما گفته بود اگر منتقدان من را بیابورید بودجه شما را قطع می‌کنم. شاید یکی از علت‌هایی که از رسانه بیرون آمدن یابیرون وصل همین بود که دیدند بودجه‌شان به دولت بدل است و در دولت اصرار کرده که نبایدمنتقد من باشد. صداوسیما می‌خواهد به حیات خود ادامه دهد و می‌گوید از چند نفر مانند آقای نقویان خواهش می‌کنیم به صداوسیما بنمایند که چندمیلیارد بودجه‌اش قطع نشود.» وی افزود: «حوزه و مرجعیت هم همین است. ما اگر بخواهیم واقعا یک حوزه مستقل داشته باشیم -که باید داشته باشیم و در طول قرون و اعصار، اگرچه بسیاری از علما می‌نوع وابستگی‌ها به دربار و حاکمیت داشتند ولی نه یک وابستگی تام و تمام- باید به این نکته توجه کنیم.»

◀ **حاشیه‌های رامین**

مراسم ۹ دی با محوریت «بصیرت افزایی» و «یاسدوری از ارزش‌های انقلاب» در میدان امام حسین (ع) تهران برگزار شد و به گزارش خبرنگارلین محمدعلی رامین هم در این اجتماع حضور داشته است. حضور مشاور احمدی نژاد یادآور اقدامات او است. رامین پیش از حضور در دولت احمدی‌نژاد شخصیت دیگری داشت اما باورود به این دولت اظهاراتی کرد که عجیب بود البته با آنچه مشابهی و احمدی نژاد می‌گفتند فاصله‌ای نداشت. او پس از پایان دولت احمدی نژاد سعی در القای تفاوت خود با دولتمردان همساز خود کرد اما ازدواج پسرش با مهناز افشار، به او توان پایان حواشی اطرافش را نداد چنانکه بارها مجبور به اعلام برائت از پسر و عرووش شد. رامین در نامه به پسرش نوشته بود: «یاسین ساده‌لوح! چرا فکر می‌کدی که خیلی زنگ هستی و بهتر از بزرگ‌ترها زندگی را می‌فهمی؟ ازدواج شماها، برای بهره‌برداری از موقعیت همدگر بود، نه برای تشکیل یک کانون امن و آرام زندگی خانوادگی! اما مهناز افشار بعد از فروپاشیدن خانوادات، طبق تربیت خود، گام به گام تو را به سوی سقوط اعتقادی و سیاسی کشانید و تو نفهمیدی که ملاک دنیا و آخرت پدرت، ولی فقیه و ایستادن با انقلاب اسلامی در برابر اشرار جهانی بوده و هست! مهناز که با پدرش مأموریت ترویج بی‌حجابی و بی‌حیایی، محرک هر شایعه و کینه‌توزی علیه تو بوده، حالا ظاهرا برای دفاع از مظلومیت تو، باوریدگی تمام «لعنت به جمهوری اسلامی» می‌گوید، که البته یقینا و حتما، همین «لعن، در دنیا و آخرت رهایش نخواهد کرد، بنابراین اگر هنوز ذره‌ای از اصالت و شعور در خونت سرخ داری، بفهم که بعد از سقوط کامل تو، مهناز رهایت می‌کند! نگارش این رنجامه، برای من دین و پدر بزرگ را با گوی بی‌ترین کابوس وحشتناکی است که ۱۰ سال از بیان آن اجتناب کردم تا زندگی‌تان آسیب نبیند، اما امروز ادامه سرنوشت مشترک‌تان از پرتگاه مهلکی می‌بینم که شاید جدا از هم، با درک خطر، هر دو/ هرسه نجات یابید!»

چهارشنبه
۱۲ • ۱۰ • ۱۴۰۳

۳۰ جمادی الثانی ۱۴۴۶ / ۱۰ ژانویه ۲۰۲۵

سال هفتم

شماره ۲۰۱۱

armanmeli.ir

«آرمان ملی» را هکارهای حل مشکلات کشور را بررسی می‌کند

مذاکره برای رفع تحریم؛ تصویب لوایح FATF

◀ **حسن روحانی: بدون رفع تحریم‌ها و اجرای FATF مشکلات کشور حل نخواهد شد**



با برداشته شدن تحریم‌ها نیز نمی‌توان چندان کاری از پیش برد و لزوم حل مسائل FATF از بسیاری از اموری که در دستور کار است به مراتب برای کشور واجب‌تر است. حاجت به گفتن نیست که به جهت عدم پیوستن ایران به گروه ویژه اقدام مالی مرادوات مالی و بانکی کشور با مشکلات بسیاری مواجه بوده و بسیاری از بانک‌های دنیا به همین دلیل با ایران کار نمی‌کنند. از همین رو نیز لزوم پیوستن ایران به این سازوکار کاملاً ضروری می‌نماید. البته ناگفته نماند که مجمع تشخیص از میان ۴۱ بند سازوکار گروه اقدام مالی ایران ۳۹ مورد را پذیرفته و تصویب کرده و تنها مخالفت با ۲ مورد باعث شده تا این لوایح همچنان به بلاتکلیف بمانند. لوایح پالرمو و CFT دولایحه‌ای هستند که هنوز پس از سال‌ها در مجمع تشخیص خاک می‌خورند. این در حالی است که چندی پیش رئیس مجمع تشخیص از احتمال بررسی مجدد این لوایح در مجمع خبر داده و گفته بود که اگر رئیس‌جمهور درخواست دهد دوباره لوایح را بررسی می‌کنیم، در همین راستا رئیس‌جمهور در جمع اعضای اتاق بازرگانی این وعده را داد که لوایح FATF مجدداً در مجمع تشخیص بررسی می‌شود. هر چند گفته می‌شود مقام معظم رهبری نیز موافقت خود را با بررسی مجدد این لوایح در مجمع اعلام کرده است. حال باید دید که در بررسی دوباره این لوایح با در نظر گرفتن شرایط داخلی، بین المللی و مشکلات کشور بالاخره پس از سال‌ها این لواح تصویب خواهد شد یا شرایط به سمت وسوی دیگری خواهد رفت.

◀ **گوش‌دادن به مردم**

رئیس‌جمهور کشورمان در دولت‌های یازدهم و دوازدهم در دیدار با جمعی از جوانان فعال سیاسی و رسانه‌ای اظهار داشت: راه حل مشکلات امروز، تعامل سازنده با دنیا، اعتدال در داخل و گوش‌دادن به نظرات مردم است. باید با مردم یکی شویم و به خواست اکثریت مردم گوش دهیم. مردم راه حل

«آرمان ملی» تقابل تندروها با کابینه چهاردهم را بررسی می‌کند:

پافشاری پایداری‌ها بر تقابل با پاستور

◀ **گرامی مقدم: مجلس‌ماندن در کنار دولت را ترجیح می‌دهد**

حمایت از دولت و حل مشکلات مردم حضور داشته‌باشد.»

◀ **اقدامات کنونی خطاست**

محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته در واکنش به استیضاح‌های مطرح‌شده، گفت: «همه و مخصوصاً نیروهای انقلابی باید به این امر توجه داشته باشند که مردم فقط و فقط دنبال کنترل قیمت ارز هستند و تا زمانی که جلسات نظارتی در سطوح مختلف مجلس و پیگیری‌ها در جلسات هماهنگی بین قوایه بن‌بست نرسد، اقداماتی مانند استیضاح در اوج بحران قیمت ارز، خطاست. در حالی که دشمنان ایران از هر فرصتی برای ضربه‌زدن به اقتصاد کشور استفاده می‌کنند، بازآرزی به تصمیمات شجاعانه مدیرانه و آگاهانه نیاز دارد لذا طبیعی است که وارد شدن به فرایند استیضاح در مقطع فعلی خلاف منافع مردم است و فقط یک اقدام نمایشی و سیاسی محسوب می‌شود.» او در ادامه با اشاره به تأکیدات رهبر انقلاب خطاب به نمایندگان «که بحث استیضاح را مطرح کردند، ادامه داد: «نمایندگان مجلس فراموش نخواهند کرد که رهبر حکیم انقلاب در دیدار با مجلس به موضوع تعامل سازنده با دولت جدید تصریح داشتند و من این موضوع را به‌عنوان توصیه موکد ایشان یادداشت کردم. براساس چنین تکلیف روشنی که رهبر انقلاب برای مجلس تعیین نمودند، سیاست کاممک به دولت و یاری به جناب آقای رئیس‌جمهور برای حل مسائل مردم است.»

◀ **جبهه پایداری پشت‌پرده استیضاح‌ها** حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده مجلس و عضو جبهه پایداری در جلسه علنی روز گذشته در تذکر شفاهی و با تأکید بر اینکه راهی جز استیضاح وزیر اقتصاد نیست، گفت: «تبعات رهاسازی قیمت ارز را امروز در

آرمان ملی - **سیاوش پورعلی**: دولت چهاردهم هنوز به شش ماهگی خودش نرسیده و اگر هر دولتی در راس کار بود بدون در نظر گرفتن گرایش‌های سیاسی، نمی‌توانستیم انتظار بهبود وضعیت را داشته باشیم. آن هم از دولتی که با توجه به ابرچالش‌ها انباشه شده وارد پاستور شد. باتوجه به شرایط کنونی جامعه، منطقه و جهان باید بگوییم که در یک موقعیت زمانی خاصی قرار گرفته‌ایم که به دلیل ناکارآمدی دولت‌ها در ادوار گذشته، حالا با چالش‌های داخلی و خارجی روبه‌رو هستیم و این موانع معیشت شهروندان را تهدید می‌کند. مطالبه‌گری جزیره تندروها از دولت چهاردهم اما تنها به چالش‌های اقتصادی، منطقه‌ای و داخلی با نمی‌گردد، هرچند در ماه‌های ابتدای شروع به‌کار دولت برخی از مسئولان جبهه پایداری تلاش داشتند که فضا را در شرایط همکاری ترسیم کنند ولی حالا رفته‌رفته حلقه محاصره را بر پزشکیان و یارانش تنگ‌تر می‌کنند. در روزهای اخیر و باتوجه به نوسانات دلار، ناترازی‌های انرژی و... بهانه‌ای به دست آمده تا تندروها در بهارستان با خونسردی درخواست‌های استیضاح را در سامانه مجلس بازگرداری کنند. هرچند رئیس‌مجلس این رفتارها را یک اقدام نمایشی و سیاسی خواند و همچنین به آنها یادآوری کرد که رهبری از کابینه‌کنونی حمایت کرده‌اند ولی گویا تندروها کوتاه نیا نیستند آنها در این بین حتی طرح سوال از رئیس‌جمهور را مطرح کرده‌اند. در ادامه از گزارش با یکی از نمایندگان سابق گفت‌وگو کرده‌ایم. گرامی مقدم معتقد است که مجلس همچنان در کنار دولت حضور خواهد یافت.

◀ **قالیباف در کنار پزشکیان** اسماعیل گرامی مقدم، قائم مقام حزب اعتماد ملی و نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی در واکنش به تلاش جبهه پایداری برای به استیضاح کشاندن برخی وزار دولت چهاردهم به خبرنگاران «آرمان ملی» می‌گوید: «مجلس ذاتاً وظیفه فرمان‌آرا بر دستگاه‌های اجرایی دارد و این حق مجلس است که بخواهد وزیری را استیضاح کند. آرایش کنونی مجلس به نوعی است که

دیگری نمی‌شناسم و بلد نیستم. حسن روحانی با اشاره به برخی مشکلات کشور بیان داشت: امروز تا تحریم برداشته نشود، تا با دنیا تعامل سازنده نداشته باشیم و FATF اجرا و روابط بانک‌های ما با جهان برقرار نشود، چه آقای پزشکیان باشد، چه هر رئیس‌جمهور دیگری با هر قدرتی روی کار بیاید، مشکلات کشور حل نمی‌شود. در سال ۹۲ مردم حرف ما را که گفتیم باید با دنیا تعامل سازنده داشته باشیم، مذاکره کنیم و تحریم را برداریم، پذیرفته بودند. وی با تشریح شرایط پس از اجرای برنامه عنوان کرد: پس از انقلاب، تورم تک‌رقمی را تجربه کرده بودیم اما سابقه نداشت که تورم دو و نیم سال پیاپی، تک‌رقمی شود که از زمستان ۹۴ تا پایان بهار ۹۷ تک‌رقمی بود. اگر ترامپ برجام را به هم نمی‌زد و عواملی در داخل کشور چراغ سبز به ترامپ نشان نمی‌دادند و همان شرایط ادامه پیدا می‌کرد تورم تا پایان دولت دوازدهم تک‌رقمی باقی می‌ماند. حتی خواسته من تورم ۲ درصدی تا پایان دولت دوازدهم بود. در سه سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ پیاپی تورم بالای ۴۰ درصد داشتیم که در تاریخ ایران بی‌سابقه است و فقط در دوره جنگ جهانی دوم تجربه کردیم. رئیس‌جمهور سابق با اشاره به آمادگی دنیا برای سرمایه‌گذاری در ایران پس از برجام تصریح کرد: رشد اقتصادی ایران در سال ۹۵ تا ۹۶ درصد بالاترین نرخ رشد در دنیا بود. ظرف سه ماه پس از اینکه برجام اجرایی شد تولید نفت ایران به ۳/۸ میلیون بشکه و صادرات نفت روزانه به ۲/۳ میلیون بشکه در روز رسید. در تولید بنزین و گازوئیل نه تنها خودکفاشیم که حتی صادر هم کردیم. مقام معظم رهبری به من فرمودند اگر بتوانید بنزین از برجام تصریح کرد: رشد اقتصادی ایران در سال ۹۵ تا ۹۶ درصد بالاترین نرخ رشد در دنیا بود. ظرف سه ماه پس از اینکه برجام اجرایی شد تولید نفت ایران به ۳/۸ میلیون بشکه و صادرات نفت روزانه به ۲/۳ میلیون بشکه در روز رسید. در تولید بنزین و گازوئیل نه خودکفا کنید کار بزرگی انجام داده‌اید. ما تولید بنزین را از ۵۲ میلیون لیتر روزانه به ۱۱۰ میلیون لیتر رساندیم و در شرایطی که ابتدای دولت یازدهم واردکننده بنزین بودیم اما در دولت تدبیر و امید صادرکننده شدیم.

جامعه می‌بینیم. مانامه نوشتیم به مسئولان، رئیس‌جمهور و تیم اقتصادی دولت، تذکر دادیم، بارها سوال از وزیر اقتصاد داشتیم، اما اثر نکرد. لذا چاره‌ای نداشتیم و تنها راه باقیمانده استیضاح وزیر اقتصاد است که به هر حال در سامانه مجلس بازگرداری شده و تعداد قابل‌توجهی هم از همکاران آن راضیا کردند و ما، چون نماینده مردم هستیم و خودمان را خادم مردم می‌دانیم، به هر حال گزارش به مزمه‌های استیضاح وزیر نفت برداخت و نوشت: «تعدادی از نمایندگان مجلس استیضاح محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت، را کلیف زدند. این طرح رسماً در مجلس کلید خورد و دلیل اصلی آن مشکلات ناشی از ناترازی انرژی و عدم تأمین گاز ایرانزی در زمان مقرر عنوان شده است. « گفته می‌شود کامران غضنفری، دیگر عضو پایداری در مجلس این پروژه را ادامه خواهد داد.

محمد مددزایی، رئیس، دیگر نماینده تندرو مجلس با ادعایی به تخلفات قانونی متعدد فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی اشاره کرد و بیان داشت: «به عنوان نمونه، در موضوع انتخابات هیات مدیره نظام مهندسی و کنترل ساختمان، وزیر هیچ توجهی به هشدارهای مجلس نداشته و تخلفات قانونی آشکاری در جریان این انتخابات رخ داده است. عملکرد او در این زمینه نوعی بی‌احترامی به مجلس به شمار می‌رود. به همین دلیل، نمایندگان مجلس برای ابطال پرونده وزیر را به قوه قضائیه ارجاع دادند. اگر این روند ادامه یابد، گزینه‌ای جز استیضاح وزیر نخواهیم داشت.» در این بین نباید علی خضریان، عضو جبهه پایداری در مجلس را از قلم بیندازیم. نماینده مردم تهران در مجلس با اشاره به پروژه گران‌سازی ارز و دیگر اقلام ضروری زندگی مردم، گفت: «گران‌سازی ارز این روزها فشار اقتصادی را بر سطح اقشار ضعیف و متوسط جامعه فزونی داده است، در چنین شرایطی دولت به جای رفع مشکلات اساسی مردم، به دوگانه‌سازی‌های جعلی و دست‌ورس‌سازی‌های بی‌ربط را آورده که حما باید این تذکر جدی را از مجلس بشنود.»

سیاست

گزارش

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد:

دادستان تهران پرونده کینگ‌مانی را پیگیری می‌کند و در دستور کار ویژه است

نیلوفر حامدی و الهه محمدی در نوبت رسیدگی به غفو هستند

آرمان ملی: سخنگوی قوه قضائیه در خصوص صدور احکام فرزندان معاون اول سابق قوه قضائیه اظهار داشت: احکام فرزندان معاون اول سابق قوه قضائیه و سایر متهمان این پرونده صادر و قطعی شده است. اصغر جهانگیر در نشست خبری گفت: در این پرونده شاکی خصوصی وجود نداشت و براساس گزارشات واصله از سوی ضابطین خاص از همان ابتدا دستور ویژه‌ای صادر شد و بعد از اینکه ابعاد قضیه روشن شد، پرونده‌ای در دادسرای تهران تشکیل و رسیدگی شروع شد. وی افزود: اگرچه موضوع مرتبط با ۲ تن از فرزندان جناب آقای مصدق، معاون اول سابق قوه قضائیه بود و شخص معاون اول سابق هم به‌طور طبیعی می‌توانست با طرح این پرونده در معرض آسیب‌هایی قرار بگیرد اما ایشان هیچ‌گونه مزاحمتی برای پیگیری پرونده ایجاد نکردند و در ادامه رسیدگی به این پرونده هم با توجه به اینکه استعفا دادند مورد پذیرش ریاست محترم قوه قضائیه قرار گرفت و مسیر پرونده دنبال شد. دستگاه قضا در انواع فساد موضوع را تمام و کمال پیگیری می‌کند. سخنگوی دستگاه قضا تصریح کرد: متهم ردیف اول پرونده (امیرحسین مصدق کهنمویی) در مجموع به بیش از ۱۷ سال حبس، جزای نقدی و مصادره اموال محکوم شد. متهم ردیف دوم محمدصادق مصدق کهنمویی، به ۸ سال حبس، جزای نقدی و مصادره اموال محکوم شد.

جهانگیر درباره آخرین وضعیت پرونده امیرحسین مقصودلو (تتلو) گفت: این فرد دو پرونده داشت. در یک پرونده به اتهام تشویق به فساد و فحشا به تحمل ۱۰ حبس محکوم شده و حکم در حال اجراست. پرونده دیگری هم به اتهام توهین به مقدسات داشت که در شعبه ۹ دادگاه کبفری یک محکوم به ۵ سال حبس شد و با فرجام‌خواهی دادستانی پرونده به دیوان عالی ارسال شد. در دیوان عالی پرونده نقض و به شعبه هم عرض ارجاع شد و در آنجا معد انشای رای است و بعد از صدور رای، اطلاع‌رسانی می‌شود. سخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت پرونده «کینگ مانی» با شرکت بادران گستر اظهار کرد: این پرونده با شکایت ۴۵۰ نفر تشکیل شد. ۸ نفر از متهمان پرونده به ارتکاب اخلاقی در نظام اقتصادی کشور از طریق مشارکت در کلاهبرداری شبکه‌ای محکوم شدند.

متهم اصلی پرونده به ۲۰ سال حبس و سایر متهمان نیز هر کدام به ۱۰ سال و برخی هم به ۵ سال رد مال تضامنی محکوم شدند. برای برخی از شکات پرونده به دلیل مفتوح بودن پرونده در حال کارشناسی بودن برای ارزیابی میزان دقیق و جوهی که اعلام کردند که مال‌بخته شدند، پرونده همچنان مفتوح است. سخنگوی قوه قضائیه بیان داشت: برای سه ملک توقیف شده متهم، کارشناسی صورت گرفته است که به آن اعتراض کردند. با توجه به اینکه دو داستان تهران شخصا موضوع این پرونده را رصد می‌کند بحث کم‌کاری در اجرای احکام صحت ندارد و موضوع در دستور کار ویژه است که به زودی نتایج آن اعلام خواهد شد. وی درباره آخرین وضعیت پرونده ترور شهید سردار سلیمانی گفت: این پرونده به عنوان یک پرونده ملی دنبال خواهد شد و ما محق به رسیدگی به جنایات ارتكایی توسط عوامل تروریستی هستیم.

◀ **آزادی بابک زنجانی؟**

وی درباره اینکه آیا آزادی بابک زنجانی صحت دارد و موضوعات مطرح‌ده در خصوص او در فضای مجازی ادغان کرد: در خصوص آزادی بابک زنجانی با بررسی انجام شده ایشان آزاد نشده، در مرخصی هم بسر نمی‌برد و موضوعات مطرح‌شده در خصوص آزادی و مرخصی و بیرون‌بودن اقدام مورد تأیید مانیتس. سخنگوی قوه قضائیه درخصوص اقدام قوه قضائیه در راستای آزادی محمدرضا نوری تبعه ایرانی زندانی شده در عراق، اظهار کرد: آزادی محمدرضا نوری در جلسات دیپلماتیک و قضائی ایران با هیات عراقی و مذاکرات مختلف ایران و عراق مورد تأکید و پیگیری قرار گرفت و بین دو دولت هم تماس‌هایی در رابطه با این موضوع دنبال شده است. وی درباره بازداشت خبرنگار ایتالیایی در ایران اظهار بی‌اطلاعی کرد.

◀ **وضعیت ترانه علی‌دوستی**

سخنگوی قوه قضائیه درباره ممنوع‌الخروجی ترانه علی‌دوستی بازگرم سینماگفت: ایشان ممنوع از پرواز نیست. همان‌طور که رئیس قوه قضائیه تأکید کرده حتی برای تعقیب محمد مددزایی به اجازه داده شد که کارت ملی متهمان مسدود شود. در خصوص ایشان (ترانه علی‌دوستی) من از سازمان ثبت احوال پیگیری کردم و رئیس سازمان ثبت احوال اعلام کرد که کارت ملی او با مسدودیت روبه‌رو نشده و اگر ایشان یا هرکسی در این خصوص ادعایی دارد مراجعه و شکایت کند و ما پیگیری می‌کنیم، جرمی به‌نام ممنوع از پروازی نداریم.

◀ **حامدی و محمدی**

جهانگیر درباره آخرین وضعیت نیلوفر حامدی و الهه محمدی تصریح کرد: این دو نفر با وثیقه آزاد هستند و غفو آزاد در نوبت رسیدگی است. وی درباره امکان آزادی نیلوفر حامدی و الهه محمدی با غفو، گفت: این دو نفر در حال حاضر بازداشت نیستند. آن‌ها قلیلا از زندان خارج شدند و الان هم در خارج از زندان بسر می‌برند. لذا بحث آزادیشان در پرسش، دقیق نیست. پس از موافقت ریاست قوه برای ارجاع پرونده این دو نفر به کمیسیون غفو، مراتب در دادگستری استان تهران پیگیری و در کمیسیون غفو استانی بررسی شده و با نظر موافق به کمیسیون غفو مرکزی ارسال شده است. به محض اینکه رسیدگی صورت گرفت و تصمیمی گرفته شد اطلاع‌رسانی خواهد شد. سخنگوی قوه قضائیه در باره اقدامات دستگاه قضا در حمایت از زنان و کودکان مورد تهدید یا آزار، ابراز کرد: ما اقدامات حمایتی خوبی برای کودکان خیابانی و زنان در قوه قضائیه دنبال می‌کنیم.